Предметен наставник: Лидија Јовановска 

Период за учење: 11.-28.3.2020


	Предмет
	клас
	Содржина
	Да се користи 
литература од: 
	Корисни линкови
	Домашна работа

	Основи на туризам
	I 8
	- Задачи и значење на туристичките агенции
- Посредничка функција на туристичките агенции

- Информативно-советодавна функција на туристичките агенции
	Основи на угостителство и туризам – К.Влахова, Н.Илиева, Е.Тодорова
	https://zk.mk/turistichki-agencii
	Стр.137 од учебникот-  прочитајте ја содржината, одговорете ги прашањата; 
- изберете страна од тур.агенција во Македонија и разгледајте ја

- Стр.138 од учебникот-  прочитајте ја содржината, одговорете ги прашањата
- Стр.139-140  од учебникот-  прочитајте ја содржината, одговорете ги прашањата

	Основи на угостителство
	I 8
	- Дочекување, сместување и испраќање гости

- Ресторанско послужување

- Послужување пијалаци

- Послужување вино


	Основи на угостителство и туризам – К.Влахова, Н.Илиева, Е.Тодорова
	https://www.youtube.com/watch?v=3grFZJ7qzjk&t=26s
https://www.youtube.com/watch?v=qkQ2bF0Ce1c
https://www.youtube.com/watch?v=X1Fbp5WIXCE
https://www.youtube.com/watch?v=xosa0suyMck
https://www.youtube.com/watch?v=vTidb2zGr2k
	Стр.118 - 129 од учебникот-  прочитајте ја содржината, одговорете ги прашањата после текстовите;

Разгледајте ги видеата за пречекување и послужување и испраќање  гости

Разгледајте ги видеата за послужување јадења, пијалаци;

Разгледајте ги видеата за отварање и послужување различни видови вино.


	Економија на туризмот
	II 8
	Истражување на туристичкиот пазар
	Eкономија на туризмот – Е.Тодорова, К.Влахова
	
	Стр. 96-99  од учебникот-  прочитајте ја содржината, одговорете ги прашањата стр.99 после текстот

	Практична настава
	II 8
	Истражување на туристичкиот пазар

Формирање туристичка понуда на туристичка агенција 
	Eкономија на туризмот – Е.Тодорова, К.Влахова
	https://zk.mk/turistichki-agencii
	Вие сте туристичка агенција. Ке извршите истражување на желбите и потребите на потенцијалните туристи. За таа цел составете по 10 анкетни прашања; Група за анкетирање ќе ви бидат вашите соученици од класот. По електронски пат поставете им ги прашањата поединечно на секој ученик од класот, запишете ги нивните одговори. Целта е да ги дознаете нивните туристички желби и потреби.

Врз основа на одговорите, направете туристичка понуда – тур.аранжмани за најбараните дестинации.

	Готварство
	I 9
	Начини на конзервирање на продуктите
	Teкст „Начини на конзервирање намирници“
	
	Пребарајте на интернет видео со рецепт за конзервирање

	Готварство
	II 9
	Супи, чорби, потажи-општи карактеристики
Супи – карактеристики, состојки и подготовка
	„Готварство“ - Фидан Трпчевски
	https://www.recepti.com/kuvar/supe-i-corbe
	- Разгледајте ги различните рецепти и направете разлика помеѓу супи, чорби и потажи
- Изберете еден рецепт и направете го



	Бизнис
	III 8
	- Концепт на менаџмент
- Функции на менаџментот

- Планирање како менаџерска функција
	Бизнис за III год.
	http://www.pretpriemac.com/6-vazhni-prashanja-za-vashite-celi/
	Стр 143-147  од учебникот-  прочитајте ја содржината, одговорете ги прашањата 1,2,3 од стр.158
Поставете си цели во вашата бизнис идеја

Наведете по два стратешки и два тактички планови за вашата бизнис идеја

Прочитајте го текстот од наведениот линк. Напишете што ви остави впечаток и можете да го примените во вашата бизнис идеја?

	Бизнис
	IV 8
	Презентирање на бизнис планот
	Бизнис за IV год.
	
	Испратете ги изработените бизнис планови во ppt, word или pdf формат


* Почитувани ученици, домашните задачи испраќајте ги на: jlidija@ymail.com
